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Årsmöte 2024 
Årsmötet hölls torsdagen den 21 mars 2024 på Mötesplats Mariaplan, Stockholm. På mötet var 25 
medlemmar närvarande, varav 6 digitalt, samt 17 via fullmakt, totalt 42. (Jmf 2024: 26 närvarande 
digitalt, 5 fullmakter) 
 
Styrelsens sammanträden under 2024 
Det ekonomiska läget i föreningen har gjort att styrelsen fortsatt till stor del har haft digitala 
styrelsemöten. där även vid de fysiska möten som genomförts någon eller några ledamöter deltagit 
digitalt under del av mötet.  
Lördag 27 – söndag 27 januari, fysiskt i Stockholm 
Fredagen 22 mars konstituerande möte 
Lördagen 4 maj – söndagen 5 maj, fysiskt i Stockholm  
Lördagen 14 september, digitalt 
Lördagen 26 oktober, digitalt 
Tisdagen 19 november, extra styrelsemöte digitalt 
 
Arbetsutskott, AU 
AU har under året bestått av Karin Asplund, Jeannette Lehninger, Jeanette Ekberg, William Lindo och 
Katarina Petersson. AU har endast haft 1 digitalt möte under året: 11 mars.  
 
Medlemsstatistik 2024 
Vid årsskiftet 2024–2025 hade föreningen 397 medlemmar (726 året innan). 
 
Tidskriften Vägledaren 
Under året har fyra nummer av Vägledaren publicerats och distribuerats till medlemmarna samt till 
de 5 prenumeranterna. Se även vägledarens verksamhetsberättelse. 
 
Medlemsbrev 
Under verksamhetsåret har4 medlemsbrev gått ut: 28 januari, 22 februari, 10 mars och 14 juli. 
 
Remissvar 2024 från Sveriges Vägledarförening 
Under året har föreningen lämnat remissvar på följande utredningar:  
Universitets- och högskolerådets förslag till ändring i föreskrifter (2024:x) om kvalificerade och 
relevanta yrkeskunskaper för särskild behörighet som leder till yrkesexamen.  
SOU 2023:66, För barn och unga i samhällsvård. 
Lagrådsremiss U2024/00641, utkast till lagrådsremiss Skärpta krav i SFI 
SOU 2024:16, Växla yrke som vuxen – en reformerad vuxenutbildning och en ny yrkesskola för vuxna. 
SOU 2024:42, Bildning, utbildning och delaktighet – folkbildningspolitik i en ny tid. 
 
Remissvaren finns publicerade på SVF:s webbsida. www.vagledarforeningen.se  
 
Etiska rådet 
Etiska rådet har haft 8 möten under 2024. All kommunikation och samarbete inom etiska rådet har 
skett via zoom och mail.  
 
Under året har etiska rådet fortsatt arbetet med etik kopplat till vägledning och digitalisering. Efter 
diskussioner och tankar från webinariet den 27 april 2022 har rådet arbetat fram ett 
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kommentarmaterial med fokus på vägledning och digitalisering som ska komplettera de etiska 
riktlinjerna. Det färdigställdes och publicerades på föreningens websida 2024. Kommentarmaterialet 
har även översatts till engelska med stöd av Nina Ahlroos.  
 
Etiska rådet medverkade på SVF:s konferens i mars 2024 för att berätta om arbetet som rådet gör. 
Rådet medverkade också i ett webinarium anordnat av SIV, vuxenvägledning i samverkan, på temat 
etiska dilemman. Etiska rådet deltog med tre ledamöter och berättade om Sveriges vägledarförening, 
vårt arbete i föreningen, de etiska riktlinjerna samt de olika stödmaterial som rådet tagit fram. 
 
Under hösten har rådet planerat för ett webinarium som ska hållas innan årsmötet den 27 mars 
2025. Titeln på webinariet kommer att vara: Digitalisering och etiska frågor i vägledningsarbete  
 
Medlemmar har kontaktat Etiska rådet kring en fristående utbildningsanordnare som säger sig att ge 
utbildning inom studie- och karriärvägledning. Etiska rådet har gjort en skrivelse till kursledaren vid 
den fristående utbildningsanordnaren utifrån de etiska problem som rådet anser uppstår vid 
utbildningar som denna. Kursledaren har inte besvarat skrivelsen. 
 
Det finns möjlighet att ställa frågor till etiska rådet eller uppmärksamma på etiska dilemman. Detta 
kan man göra via SVF:s webb, via etiska rådets e-postadress. 
 
Inför 2025 ser etiska rådet fram emot fler möjligheter att diskutera etik inom vägledningsområdet. 
Etiska rådet fortsätter sitt kontinuerliga arbete med att synliggöra de etiska frågorna. 
 
Styrelsens arbetsgrupper  
Fredagsguppen SVF har under sex år anordnat seminarium i anslutning till årsmötet. 
Detta uppdrag försöker SVF att upprätthålla, så även inför årsmötet 2025. 
 
Den tidigare målsättningen utifrån verksamhetsplanen var att organisera webinarier eller andra 
seminarier inom olika områden inom vägledningen, inom aktuell forskning eller intressanta projekt/ 
arbeten utifrån arbetsplatser runt om i landet. Intentionen har varit god, men tyvärr pga prioritering 
av olika områden inom styrelsearbetet så har det varit svårt att helt lyckas med målsättningen och 
ambitionen. Gruppen har utifrån ovanstående inte varit aktiv under 2024. 
 
Kommunikationsgruppen har under 2024 varit vilande på grund av en decimerad styrelse. Vid behov 
har sekreteraren William Lindo, webbredaktör Paola Lineo Romero och Facebook/Instagramansvarig 
Ann-Caroline Henriksson, agerat kommunikationsgrupp. Under verksamhetsåret har gruppen 
kommunicerat föreningens aktiviteter så som inlämnade remissvar, konferensinformation och 
Vägledningens dag.  
 
Föreningens hemsida har uppdaterats kontinuerligt och våra konton på Facebook och Instagram har 
uppdaterats med totalt cirka 15 inlägg under perioden. Facebook-kontot har 1 243 följare och 
Instagram 591 följare. 
 
Lokala grupper  
Styrelsen kan konstatera att aktiviteten bland föreningens medlemmar alltjämt är låg. Under 2024 
har endast en lokal grupp ansökt om verksamhetsbidrag. Det pågår försök att starta andra lokal 
grupper men svårigheterna att få respons från medlemmar även lokalt gör att det inte har lyckats. 
 
Medlemsrekrytering 2024 
Sveriges Vägledarförening har värvat studentmedlemmar vid ett tillfälle under år 2024. Två 
tretimmarsföreläsningar med utgångspunkt i vägledares yrkesroll kontra de etiska riktlinjerna 



 
 

genomfördes under augusti och september på utbildningen i Stockholm. Resultatet blev ett par nya 
medlemmar.  
 
Studentblogg 
Under 2024 har föreningen inte haft någon studentbloggare. 
 
Rikskonferensen 2024 
Rikskonferensen 2024 genomfördes den 21–22 mars på Mötesplats Mariatorget i Stockholm med 
totalt 136 deltagare från hela landet. Temat var ”Vägledning av alla, för alla - vägledningens 
kompensatoriska uppdrag” Ett av studie- och yrkesvägledares större uppdrag är att arbeta 
kompensatoriskt för att främja likvärdighet och ge individer självkänsla, identitet och framtidshopp. 
Men hur ser det egentligen ut runt omkring i vårt land? Den svenska modellen gör att Sverige är 
möjligheternas land. Här kan du få både en andra och tredje chans att ombestämma dig, reparera 
tidigare skolgång och att hitta nya möjligheter genom hela livet. Hur bidrar vi studie- och 
yrkesvägledare till det livslånga lärandet och till att Sverige ska fortsätta vara möjligheternas land? 

Vi erbjöd ett brett program med intressanta föreläsare som tog upp ämnet och belyste det på ett 
mycket uppskattat sätt. Anna Borg – Att vägleda vid övergångar, Anna Bergholtz – Blind – ett annat 
sätt att se, Ungdomsbarometern och som huvudföreläsare hade vi Petter Askengren som delade av 
sig av sin resa trots tuffa utmaningar i skolan. 

Under dag två hade vi seminariepass med ett varierande utbud för att sedan presentera våra nya 
hedersmedlemmar Mikaela Zelmerlööw och William Petersson. Vår avslutande föreläsare var Pelle 
Sandtrak som med humor och stunder av allvar delade med sig av sitt liv. 

Vår moderator Agneta Söderlund håll ihop dagarna på ett strålande sätt och gav alla föreläsare 
otroliga sammanfattningar på rim som en gåva. 

Konferensgruppen bestod under 2024 av Anita Edvinsson (sammankallande), William Lindo, Jeanette 
Lehnninger, Monica Levin, Bahar Holmberg och Paola Lineo Romero. Lotten Johansson har också 
under året bidragit i arbetet. 
 
Academia – stipendier för en veckas utbyte i Europa kompetensutveckling för studie- och 
yrkesvägledare 
Totalt 9 personer fick under 2024 möjlighet att åka på utbyte genom Academia nätverket. En 
deltagare bekostades av Euroguidance Sweden och 8 personer fick möjlighet till 
kompetensutveckling via Sveriges Vägledarförening. Av dessa 8 åkte två till Spanien, en åkte till 
Luxemburg, en till Cypern, en till Estland, en till Frankrike och en till Österrike. Sveriges 
Vägledarförening har två ackrediteringar inom ramen för Erasmus+; en inom område Skola och en 
ansökan inom ramen för Vuxenutbildning. Det nya ansökningsförfarandet har gjort att processen 
från ansökan till utbyte blivit längre och mer komplicerad än tidigare. Processen innebär att Skolan / 
Vägledningscentrumet som önskar skicka en studie- och yrkesvägledare på kompetensutveckling 
först behöver ansöka om att ingå i konsortium med Sveriges Vägledarförening, när denna ansökan 
blivit beviljad och budget har blivit beviljad kan organisationen välja ut en studie- och yrkesvägledare 
som har möjlighet att delta i kompetensutveckling året därpå. Detta har gjort att det har varit svårt 
att hitta samarbetspartners och uppfylla målen. Föreningen ansökte inför 2024 om budget för 10 
studie- och yrkesvägledare. 4 inom område Skola och 6 inom Vux men endast 8 har deltagit i utbyte - 
3 inom område Skola och 5 inom VUX. I september 2024 anordnades en nätverksträff för 
koordinatorer i Göteborg och Jeannette Lehninger, koordinator för Academia, deltog från Styrelsen. 
 
Vägledarpriset 2024  
Nomineringarna för vägledarpriset 2023 förlängdes till den kommande konferensen i mars 2024. I 



 
 

nomineringsgruppen satt Ann-Caroline Henriksson(sammankallande) och Louise Andersson. Malin 
Andersson, studie- och yrkesvägledare Forshaga Lärcenter tilldelades vägledarpriset under 
konferensen 21–22 mars 2024. Tremedia stod för prissumman på 15 000,-. 
 
Nordiska Förbundet för Studie- och Yrkesvägledning, NFSY 
Under året har NFSY genomfört två möten varav ett fysiskt, årsmötet i Köpenhamn första helgen i 
april. Höstmötet genomfördes digitalt i november. Danmark som ansvarar för NFSY:s styre 2023-
årsmötet 2026. Karin Asplund är tillsammans med Paola Lineo Romero ordinarie ledamöter, Katarina 
Petersson och Aino Collmar är suppleanter. I Köpenhamn deltog ordinarie ledamöterna och vid det 
digitala mötet i november deltog också en suppleant i mötet. 
 
Myndighetssamverkan 
Under 2024 var föreningen i dialog med Utbildningsdepartementet om utredningen gällande 
elevhälsa. Sveriges Vägledarförening har även uppvaktat relevanta myndigheter gällande den 
”certifieringsutbildning” som erbjudits av privat aktör under hösten 2024. 
 
International Association for Educational and Vocational Guidance, IAEVG 
Konferensen 2024 genomfördes i Jyväskylä, Finland, 12–14 november på temat “Riding the Wave of 
Change”. Den ekonomiska situationen tillät inte att föreningen skickade någon officiell representant 
utan fick förlita sig på att ta del av rapporter från deltagare. Några rapporter publiceras i Vägledaren 
nr 1:2025. 

I samband med konferensen hade också IAEVG årsmöte, med Jaana Kettunen från Finland som 
ordförande. NFSY företräder officiellt de nordiska länderna på möten inom IAEVG. 

Som medlem i Sveriges Vägledarförening har du möjlighet att logga in på IAEVG:s webbsida. 
Inloggningen ger tillgång till IAEVG:s Nyhetsbrev och den vetenskapliga tidskriften. 

Nina Ahlroos är utsedd till National Correspondent för IAEVG i Sverige. 

Nästa officiella konferens från IAEVG planeras till Auckland, Nya Zeeland, i slutet av november 2026. 

Vägledningens dag den 8 oktober finns med i listan över temadagar som en årligt återkommande 
dag (temadagar.se). På föreningens webbsida finns en affisch i A3-format som kan laddas ner och 
användas vid olika aktiviteter inför och under dagen. 
 
Val av nya Hedersmedlemmar 
I samband med konferensen i mars. lämnades hedersmedlemsskapet över till Mikaela Zelmerlööw 
och William Peterson, som vid årsmötet 2023 valdes till hedersmedlem nummer 10 och 11. 
 
Slutord 
Under sommaren gick en mångårig medarbetare i föreningen, Johanna Möller, bort efter en längre 
tids sjukdom. Hon var under många år en aktiv redaktionsmedlem i Vägledaren och så sent som vid 
årsmötet i mars 2024 valdes Johanna till chefredaktör och ansvarig utgivare. Johanna var också i 
många år aktiv i valberedningen. Vid begravningen representerades föreningen och redaktionen av 
Karin Asplund, Katarina Petersson och Mia Lindberg. 
 
Styrelsen har inte heller i år varit fulltalig och arbetet har upplevts som krävande av många i 
styrelsen. Vid det första fysiska styrelsemötet för den nya styrelsen i maj, deltog inte alla på plats, 
vilket också har påverkat arbetet. Den 47:e konferens, som skulle ha ägt rum 2023, genomfördes i 
mars 2024 vilket möjliggjorde att vi kunde genomföra ett fysiskt årsmöte för första gången på länge.  
 



 
 

Föreningens websida behöver en uppfräschning och föreningen tog under hösten in offerter för 
arbetet, totalt fyra offerter inkom, men styrelsen beslutade att skjuta upp arbetet och avvakta ett 
bättre ekonomiskt läge i föreningen. 
 
I samband med nummer 2024:4 av vägledaren har föreningens annonsavtal löpt ut och från 2025:1 
kommer en ny annonssäljare att ta över uppdraget och vi ser fram emot att bygga upp ett gott 
samarbete med den nya annonsören. 
 
 
Göteborg i mars 2025  
För styrelsen i Sveriges Vägledarföreningen 
Karin Asplund, ordförande 


